Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (A) NO JORNAL

BOLETIM DO MUNICÍPIO

No _J]q,:1 de :JJto:t. c :..

DECRETO Nº. 12.652/07
DE 17 DE JULHO DE 2.007

Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão
Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA da Prefeitura
Municipal de São José dos Campos.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 e pelo artigo 123,
ambos da Lei Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990,

Considerando o disposto no Decreto nº. 8.887, de 24 de
novembro de 1995, com as alterações introduzidas pelos Decretos nos 9.677, de 27 de
abril de 1999 e 11.657, de 11 de fevereiro de 2005, e ainda, nas demais legislações
pertinentes, e

1 16/SA/07,
Considerando, finalmente, o que consta do memorando nº.

O E C RETA:

Art. 1 º· A Comissão Interna de Prevenção de Acidentes -
CIPA será composta pelos membros relacionados no anexo único, incluso, que é parte
integrante deste decreto.

Parágrafo único. O mandato dos membros eleitos da
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA terá duração de 02 (dois) anos,
sendo vedada a eleição para mais de 02 (dois) mandatos consecutivos.

Art. 2º. As atividades prestadas pelos membros da
Comissão Interna de Prevenção de Acidentes - CIPA não serão remuneradas, porém
consideradas como relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

de 2.007.

~.652/07

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 17 de julho

~ EdSocury ..,
Prefeito Municipal

1

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezessete dias do mês de julho do ano de dois mil
e sete.

~kMrLjUVv,~
Roberta Marconâes Fourmol Rebello

Chefe da Divisão de Formalização e Atos

~.652/07 2

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Anexo Único

Membros Eleitos e Indicados por Setor para Integrar a Comissão Interna de Prevenção
de Acidentes- CIPA (Biênio 2007/2008)

Paço Municipal - Eleitos
Titular: Rodolfo Widmer Neto
Titular: Daniel Edson Custodio
Suplente: Maria Antunes dos Santos Castilho
Suplente: Rodolfo de Paula

Paço Municipal - Indicados
Titular: Sebastião lzidio Neto
Titular: Simone Cristina Soares Gane Gonçalves
Suplente: Ronielley William Pereira
Suplente: Maria Flavia Martins Simão Pereira

Eugênio de Melo - Eleitos
Titular: Sebastião José da Silva
Suplente: Marfiza Teixeira Machado

Eugênio de Melo - Indicados
Titular: Benedito Honorato
Suplente: Durvalino Xavier da Silva

São Francisco Xavier - Eleitos
Titular: José Carlos Ferreira
Suplente: Aldair Rodrigues Mariano

São Francisco Xavier- Indicados
Titular: Maria Tereza Pereira
Suplente: Nelson Rosa da Silva

Secretaria Especial de Defesa do Cidadão - Eleitos
Titular: Elvis de Jesus
Titular: Rinaldo Scapuccini de Lima
Suplente: Devair Pietraroia da Silva
Suplente: Clézio Gonzaga Maia

Secretaria Especial de Defesa do Cidadão- Indicados
Titular: Nilton Marcos Pires
Titular: lsaac Aparecido de Oliveira
S~:ente: Claudinei Pereira Rosa
S lente: Marcelo Corcevai

\..d. 1 .652/07

matrícula 28.707-4
matrícula 29.525-5
matrícula 21.219-8
matrícula 30.246-4

matrícula 12.957-6
matrícula 29.744-4
matrícula 31 .308-3
matrícula 31.097-1

matrícula 24.792-7
matrícula 32.371-2

matrícula 18.227-2
matrícula 15.697-2

matrícula 32.115-9
matrícula 30.534-0

matrícula 06.488-1
matrícula 22.560-5

matrícula 21.871-4
matrícula 36.472-9
matrícula 26.146-6
matrícula 36.864-3

matrícula 18.910-2
matrícula 11 .293-2
matrícula 36.279-3
matrícula 30.862-4 (

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Secretaria de Transportes- Eleitos
Titular: Roberto de Roberto Junior
Suplente: Daniel Braun de Oliveira

Secretaria de Transportes- Indicados
Titular: Rosangela Aparecida Teixeira
Suplente: André Luiz do Nascimento Correia

Secretaria de Educação - Eleitos
Titular: Sonia Maria Moraes Nováes
Titular: Delci Batista Janelato
Titular: Cristiane dos Santos Silva
Suplente: Maria do Carmo Kulitz Oliveira
Suplente: Lucy Miranda Ramos
Suplente: Leila Barreto da Silva Janelato

Secretaria de Educação - Indicados
Titular: João Carlos dos Santos
Titular: Carlos Roberto dos Santos
Titular: Daniel Inácio da Cunha
Suplente: Luciano Rodolfo de Souza
Suplente: Evaristo Luiz
Suplente: Laura Dorvalina S. Siqueira

Secretaria de Saúde - Eleitos
Titular: Alda Valeria Neves
Titular: Terezinha de Fátima Lima
Titular: Neusa Helena Massula Melo
Titular: Selma Fernandes Melo Franqueira
Suplente: Jaudir da Silva Miranda
Suplente: Laudiceia Gomes Silva
Suplente: Cláudio Paulino Espírito Santo
Suplente: Claudia Aparecida Garcia Barbosa da Silva

Secretaria de Saúde - Indicados
Titular: Marco Antonio Struz Nascimento
Titular: Marilise Martins Torquati
Titular: Carlos Alberto Barbosa
Titular: Eliana Ferreira Fleishmann Silva
Suplente: Benedito de Souza Filho
Suplente: Maria Auxiliadora da Silva
Suplente: Benedito Antonio da Silva
Suplente: Paulo José de Souza

.X
,_D. 12.652107

matrícula 22.929-5
matrícula 21 .539-1

matrícula 30.270-7
matricula 33.335-1

matrícula 18.703-7
matrícula 26.130-0
matrícula 33.598-2
matrícula 30.229-4
matrícula 18.659-6
matrícula 29.029-6

matrícula 23.497-3
matrícula 30.453-0
matrícula 46.971-7
matrícula 17.312-5
matrícula 28.418-0
matrícula 22.674-1

matrícula 24.646-7
matrícula 1 0.655-0
matrícula 21.682-7
matrícula 14.711-6
matrícula 14.883-0
matrícula 37.394-9
matrícula 12.848-0
matrícula 29.066-0

matrícula 24.647-5
matrícula 29.187-0
matrícula 21.486-7
matrícula 25.951-8
matrícula 30.128-0
matrícula 26.010-0
matrícula 19.967-1
matrícula 25.711-6

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Centro)- Eleitos
Titular: Nelso Pereira Maciel matrícula 32.246-5
Titular: Ismael da Silva Torres matrícula 32.323-2
Titular: Reinaldo Pedro Lemes matrícula 25.842-2
Suplente: José Aparecido Oliveira I matrícula 07.315-5

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Centro)- Indicados
Titular: José Olavo Pereira matrícula 28.075-1
Titular: Adilson Claudionor Machado matrícula 30.925-6
Titular: Benedito Inácio dos Santos matrícula 22.602-4
Suplente: Rivelino Moreira dos Santos matrícula 23.948-7
Suplente: Paulo Roberto da Cruz matrícula 15.487-2
Suplente: Valdir Ribeiro da Silva 11 matrícula 18.445-3

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Satélite) - Eleitos
Titular: Pedro Moreira da Silva matrícula 32.137-0
Titular: José Aparecido Pereira matrícula 06.919-0
Suplente: José Augusto Justolin matrícula 23.783-3
Suplente: José Darci Torres matrícula 19.004-6

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Satélite)- Indicados
Titular: Luis Antonio Domiciano matrícula 06.932-2
Titular: Horacio Mariano Silva Neto matrícula 23.278-4
Suplente: Heraldo dos Santos matrícula 12.085-4
Suplente: Antonio Donizete da Silva I matrícula 09.711-9

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Norte)- Eleitos
Titular: José Manoel dos Santos matrícula 26.111-3
Titular: José Carlos Monteiro matrícula 25.602-2
Suplente: Silvio Carlos Silva matrícula 31.820-4
Suplente: José Benedito da Silva V matrícula 15.428-7

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Norte)- Indicados
Titular: Ivan Donizete Pinto matrícula 20.710-0
Titular: Horacio Silva Moreno matrícula 12.779-4
Suplente: Wilson Ramos de Faria matrícula 12.559-7
Suplente: José Manoel de Lima matrícula 19.142-5

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Leste) - Eleitos
Titular: Nildevar Albino Thomas matrícula 32.293-7
Titular: Janir Aparecido de Brito matrícula 23.960-6
Suplente: Dorival Antonio Rodrigues matrícula 21.126-4
Suplente: Edson Girino Ferreira matrícula 21.061-6

~.652/07

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Leste)- Indicados
Titular: José Olavo Mendes matrícula 15.538-0
Titular: Joaquim Pereira Costa matrícula 27.030-9
Suplente: Luciana Aparecida da Silva matrícula 27.094-5
Suplente: Julio César A. G. Barroso matrícula 29.855-6

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Sul) - Eleitos
Titular: Nicolas Munhoz de Castilho Lopes
Titular: Benedito Manoel da Silva Neto
Suplente: Almir Pereira Xavier ·
Suplente: José Aparecido Gomes

matrícula 11 .757-8
matrícula 28.072-0
matrícula 19.634-6
matrícula 30.757-1

Secretaria de Serviços Municipais (Regional Sul) - Indicados
Titular: Lenini da Silva V. Aguiar matrícula 07.089-0
Titular: Décio Fernando B.de Paula matrícula 31 .213-3
Suplente: Luiz Aparecido da Silva matrícula 12.622-4
Suplente: Marcelo Martins Feliciano matrícula 23.469-8

Secretaria de Esportes - Eleitos
Titular: José Roberto Monteiro
Suplente: José Carlos Ananias

Secretaria de Esportes- Indicados
Titular: José Valter de Andrade
Suplente: Valderez Pereira da Silva

~652107

matrícula 20.836-0
matrícula 06.190-4

matrícula 07.967-6
matrícula 28.727-9

6